
 
 

製品情報 発売案内 2025 年 3 月 
IAS-FL2503001 

 

 
 

発売のご案内 

ラベル AI 識別 OCR 利用ライセンス 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別なるご愛顧を賜り厚くお礼を申し上げます。 

この度、OCR（光学的文字認識）と AI を組み合わせ、物流ラベルや商品ラベルに印刷された文字やバーコードを素早く

デジタル化することができるソフトウェアの利用ライセンスの販売を開始致します。弊社のこれまでの製品と同様にご愛

顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

製品形番 製品仕様 

LAC-001-License ラベル AI識別OCR 利用ライセンス 

 注： 利用ライセンス毎に年間保守契約が必要になります。 

 

 

 

受注開始日 2025 年 3 月 27 日 

出荷開始日 2025 年 4 月 1 日 

 

 

ラベルＡＩ識別ＯＣＲは、Android™スマートデバイスのカメラで物流ラベルや商品ラベルを撮影するとラベルの種類を AI

が識別し、それぞれのラベルに設定された箇所の文字やバーコードを一括でデータ化することができる機能を持つソフ

トウェアです。 

 

SDK 提供形式のため新規、既存開発の Android アプリケーションにこの機能をご要望に合わせて自在に実装すること

ができます。そして機能実装済のアプリケーションをご利用される際に利用ライセンスが必要になります。 

 

SDK には開発ライブラリ―、設定ツール、開発用サンプルプログラムソースコードが含まれます。設定ツールはラベル

のどの位置の文字やバーコードをデータ化するかを定義できるツールです。 

 

ラベルの識別機能を利用するためには AI 学習が必要になりますが、この学習作業は弊社にて有償で受託致します。 

 

詳細につきましては、弊社営業担当窓口までお問い合わせをお願いします。 

 

紹介ページ 

https://ias.co.jp/products/img-label_ai_ocr 

 

以 上 

 

IDEC AUTO-ID SOLUTIONS 株式会社 

 

〒532-0004 大阪府大阪市淀川区西宮原 2 丁目 6 番 64号 

TEL: (06)7662-7370 FAX: (06)6398-3202 

e-mail:customersupport1@ias.co.jp 

URL: https://ias.co.jp/ 

発売時期 

販売機種 

主な特長 

https://ias.co.jp/

